

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

(adaptat în conformitate cu prevederile specifice fiecărei comisii, elaborate la nivel național)

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE Chereji PRENUMELE Aurelia Ioana CNP 2830927410032

Postul pentru care candidează Șef Lucrări

Disciplina Dezvoltare Rurală, Protecția Consumatorului

Poziția în Statul de funcții 27

Departamentul Zootehnie și Agroturism

Facultatea de Protecția Mediului

Gradul didactic actual _____ Poziția în Statul de funcții _____

Disciplina _____

Departamentul _____

Facultatea _____ Universitatea _____

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	USAMV BUCUREȘTI, Facultatea de Management, Inginerie Economică în Agricultură și Dezvoltare Rurală	Inginerie Economica	2002-2007	Inginer diplomat
2.	USAMV BUCUREȘTI	Pregătirea Personalului Didactic	2004-2006	Certificat de absolvire

3.	SNSPA București, Facultatea de Comunicare și Relații Publice	Managementul Proiectelor	2007-2009	Diplomă de master
----	--	--------------------------	-----------	-------------------

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară București	Agronomie	2013-2015 Bursa Doctorală POSDRU/159 /1.5/S/132765	Doctor în domeniul Agronomie

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
	-	-	-	-

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

2. Lector universitar/șef lucrări

➤ deține titlul științific de doctor;

Doctor în științe din data de (Ordin MECTS) 5954 din 07.12.2015 în domeniul Agronomie, cu diploma nr. 85/24.03.2016.

➤ îndeplinește standardele minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de lector universitar/șef de lucrări, aprobate prin ordin al ministrului de resort potrivit art. 219 alin. (1) al Legii Educației Naționale, legea 1/2011;

Sunt îndeplinite standardele minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de șef de lucrări, aprobate prin ordin al ministrului de resort

potrivit art. 219 alin. (1) al Legii Educației Naționale, legea 1/2011;

➤ a publicat minimum 3 lucrări (în extenso sau în rezumat) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;

Am publicat un număr de 12 lucrări publicate în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale, din care un număr de 6 lucrări cotate ISI, respectiv lucrări publicate în reviste BDI

1. **Brînaru Aurelia Ioana**, Dona Ion - *CAP policy in new member states. Polish And Romanian Case during 2007-2013, Measure 121 – Modernisation of agricultural Holdings*, 25th IBIMA Conference Amsterdam, Netherlands 7-8 May 2015, ISI Proceedings - ISBN 978-0-9860419-4-5; 3307-3317;
2. **Brînaru Aurelia Ioana**, Dona Ion - *Good practices in the utilization of ERDF and EERP investments for the financing of the production of renewable energy. The situation of Romania*, 26th IBIMA Conference Madrid, Spania 11-12 Noiembrie 2015, ISI Proceedings - ISBN: 978-0-9860419-5-2;
3. **Brînaru Aurelia Ioana**, Dona Ion - *Renewable energy production from raw materials–Financing sources. EAFRD investments at the level of agricultural holdings*. Journal of Biotechnology 208 (2015): S118-S119, ISI index;
4. **Aurelia Ioana Brînaru**, Daniela Țuțui, Ioan Jr.Chereji - *Regional Development through Agricultural Financing Programmes - Brief Analysis of the SAPARD Programme Results in Romania (2000 – 2006) and of the Mechanisms and Support Instruments Implemented through the National Rural Development Programme (NRDP) (2007-2013)*, Proceedings of the 27th IBIMA Conference, May 4-6, 2016, ISI Proceedings ISBN: 978-0-9860419-6-9;
5. Ioan Jr.Chereji, Daniela Țuțui, **Aurelia Ioana Brînaru** - *Development of North-West Region by Accessing Funds through the 313 Measure of Rural National Development Programme (RNDP). Study Case: Bihor County, Romania*, ISI Proceedings ISBN: 978-0-9860419-6-9, 3181-3187, 3450-3459;
6. Ioan Chereji, Cristina Maria Maerescu, Anca Popa, **Aurelia Ioana Brinaru**, Ioan Jr. Chereji - *The livestock sector in Romania. 10 years after European Union accession- Overview. Case Study: Cattle breeding in North – West Region – Bihor County, Romania*, Proceedings of the 28th IBIMA Conference, 9-10 November, ISI Proceedings ISBN: 978-0-9860419-8-3
7. **Brînaru Aurelia Ioana**, Dona,Ion - *EU funds for the Romanian agriculture during 2007-2013. Study case measure 121-statistical data and practical implications*.

Scientific Papers Series-Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development 15.2 (2015): 37-43 Articol susținut în cadrul Conferinței Internaționale "Agriculture for Life, Life for Agriculture" June 4 - 6, 2015, Bucharest, Romania ;

8. **Brînaru Aurelia Ioana**, And Dona Ion - *Assessment of the economic efficiency of the agricultural exploitations that have received funds through NRPD, II Pillar of CAP, Measure 121, 2007-2013, at the level of the South-Muntenia Region* Scientific Papers Series-Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development, Vol.15(3)2015, ISSN 2284-7995, E-ISSN 2285-3952, 87-92 ;
9. Dona Ion, **Brînaru Aurelia Ioana** , Roman Lucian - *Cap Implications On Romanian Agriculture In The Context Of Economic European Integration*, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XIV B, 2015 ;
10. **Brînaru Aurelia Ioana**, Dona Ion- *Analysis Of The Support Mechanism Of The Pillar I And The Results In The Romanian Agricultural Exploitations Sud-Muntenia Region* - Scientific Papers Series Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development Vol. 16, Issue 2, 2016, PRINT ISSN 2284-7995, E-ISSN 2285-3952, 43-48 ;
11. Chereji Ioan Jr., Țuțui Daniela, **Chereji Aurelia Ioana** - *Study On The Evolution Of Number Of Tourists In Bihor County During 2011-2015*, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol.XV A, 2016 ;
12. Țuțui Daniela, **Chereji Aurelia Ioana** - *Trust Mark – A Way Toward Consumers' Confidence In E-Commerce*, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol.XV A, 2016

➤ a elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional

Chereji Aurelia Ioana, *Implicațiile susținerii comunitare a agriculturii românești în perioada post aderare* – Editura Estfalia, Bucuresti, ISBN 978-606-757-009-0

➤ a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților

➤ *Satisface alte cerințe, specifice fiecărei facultăți/departament/centru, prevăzute în metodologiile proprii acestora, aprobate de Senatul universitar, cerințe care nu pot fi sub nivelul standardelor minimale naționale.*

Realizat

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 10.01.2017

Candidat: Chereji Aurelia Ioana

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____



